Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия)

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о региональном государственном строительном надзоре, утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 24 сентября 2021 г. № 382, следующие изменения:
1.1. В пункте 1.14 цифры «2023» заменить цифрами «2025».
1.2. Пункт 4.31 изложить в следующей редакции:
«4.31. Региональный государственный строительный надзор осуществляется на территории опережающего развития с учетом особенностей осуществления государственного контроля (надзора), установленных Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего развития в Российской Федерации» и нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации.».
2. Внести в Положение о региональном государственном жилищном надзоре, утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 24 сентября 2021 г. № 383, следующие изменения:
2.1. В пункте 1.11 цифры «2023» заменить цифрами «2025».
2.2. Пункт 4.26 изложить в следующей редакции:
«4.26. Региональный государственный жилищный надзор осуществляется на территории опережающего развития с учетом особенностей осуществления государственного контроля (надзора), установленных Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего развития в Российской Федерации» и нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации.».
3. Внести в Положение о региональном государственном лицензионном контроле за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 24 сентября 2021 г. № 384, следующие изменения:
3.1. В пункте 1.10 цифры «2023» заменить цифрами «2025».
3.2. Пункт 4.25 изложить в следующей редакции:
«4.25. Региональный государственный лицензионный контроль осуществляется на территории опережающего развития с учетом особенностей осуществления государственного контроля (надзора), установленных Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего развития в Российской Федерации» и нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации.».
4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)						         К.Е. Бычков

___ ___________ 2024 года
№ ______